2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                         сельского поселения Алябьевский
                                                         Советского района
                                               Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

 « 07 »  декабря  2022 г.                                                                                                        № 196

О  передаче  Контрольно - счетной палате  Советского района  полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский   на 2023 - 2024 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом  сельского поселения Алябьевский:
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
   1. Передать Контрольно - счетной палате Советского района полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Алябьевский – ревизионной комиссии сельского поселения Алябьевский на 2023 2024 годы по решению следующих вопросов:
      1)   осуществление  внешнего муниципального финансового контроля;
      2)   аудит в сфере закупок.
   2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления  в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
   3. Настоящее решение вступает в силу после  его  официального опубликования.

Глава сельского поселения   Алябьевский                                                А.А. Кудрина

[bookmark: _GoBack]Дата подписания: 07 декабря 2022 года